



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

28.12.2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1722

№ _____

О внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 23.03.2018 № 412

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «город Ульяновск», утверждённую постановлением администрации города Ульяновска от 23.03.2018 № 412, следующие изменения:

1) в паспорте:

а) в пункте 1 графы 2 строки 10:

в абзаце первом цифры «1 911 547,61285» заменить цифрами «1 673 532,98908»;

в подпункте 1:

в подпункте «е» цифры «213 460,85787» заменить цифрами «211 549,80935»;

в подпункте «ж» цифры «253 677,96761» заменить цифрами «249 147,0600»;

в подпункте «з» цифры «253 678,36761» заменить цифрами «22 105,7000»;

б) в графе 2 строки 13:

в пункте 1 цифры «319» заменить цифрами «324»;

в пункте 5 цифры «40» заменить цифрами «44»;

в пункте 6 цифры «8» заменить цифрами «16»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1 911 547,61285» заменить цифрами «1 673 532,98908»;

б) в пункте 1:

в подпункте «е» цифры «213 460,85787» заменить цифрами «211 549,80935»;

в подпункте «ж» цифры «253 677,96761» заменить цифрами «249 147,0600»;



0052492

в подпункте «з» цифры «255 678,56761» заменить цифрами «22 105,7000»;

5) в таблице «Целевые индикаторы реализации муниципальной программы муниципального образования «город Ульяновск» раздела 7:

а) в строке 1:

в графе 11 цифры «313» заменить цифрами «314»;

в графе 12 цифры «315» заменить цифрами «320»;

в графе 13 цифры «319» заменить цифрами «324»;

б) в графе 11 строки 4 цифры «23» заменить цифрами «24»;

в) в строке 5:

в графе 11 цифры «20» заменить цифрами «24»;

в графе 12 цифры «30» заменить цифрами «34»;

в графе 13 цифры «40» заменить цифрами «44»;

г) в строке 6:

в графе 11 цифру «6» заменить цифрой «9»;

в графе 12 цифру «7» заменить цифрами «14»;

в графе 13 цифру «8» заменить цифрами «16»;

4) в пункте 6 раздела 9:

а) в подпункте 1 цифры «319» заменить цифрами «324»;

б) в подпункте 4 цифры «40» заменить цифрами «44»;

в) в подпункте 5 цифру «8» заменить цифрами «16»;

5) в приложении 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «город Ульяновск»:

а) в основном мероприятии 1 «Благоустройство дворовых территорий муниципального образования «город Ульяновск»:

строку 1.2 изложить в следующей редакции:

« 1.2.	Субсидии некоммерческим организациям, осуществляющим территориальное об-	2018 - 2019, 2021,	Бюджет города	19 006, 66	12 495, 045	0,00	5 295, 00	0,00	3 618, 4220	21 052, 700	21 052, 700	82 520, 5270	Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства
--------	--	--------------------	---------------	------------	-------------	------	-----------	------	-------------	-------------	-------------	--------------	--

	шественное самоуправление, на софинансирование расходов по развитию территориальных общественных самоуправлений, расположенных в границах муниципального образования «город Ульяновск», в части мероприятий по благоустройству	2023 - 2025											администрации города Ульяновска; Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Ульяновска; управление муниципальной политики и общественных проектов администрации города Ульяновска
--	--	-------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

позицию «Итого по основному мероприятию 1:» изложить в следующей редакции:

« Итого по основному мероприятию 1:	154 288, 8100	12 495, 045	0,00	5 295, 00	0,00	3 618, 4220	21 052, 700	21 052, 700	217 802, 6770	
-------------------------------------	---------------	-------------	------	-----------	------	-------------	-------------	-------------	---------------	--

б) основное мероприятие 3 «Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» и основное мероприятие 4 «Реализация «пилотного» проекта по цифровизации городского хозяйства «Умный город» в целях внедрения передовых цифровых и инженерных решений, организационно-методических подходов и правовых моделей, применяемых для цифрового преобразования в области городского хозяйства» изложить в следующей редакции:

« Основное мероприятие 3. «Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»													
3.1.	Реализация программ формирования современной городской среды	2019 - 2024	Бюджет города	0,0	236 957, 42765	223 140, 6747	254 394, 10749	208 534, 16618	206 709, 64095	227 041, 3600	0,0	1 368 237, 37657	Управление по формированию администрации города Ульяновска; МБУ «Стройказначейство» Управление культуры и

													организации досуга населения администрации города Ульяновска; управление по благоустройству администрации города Ульяновска
3.1.1.	Благоустройство дворовых территорий муниципального образования «город Ульяновск»	2019 - 2024	Бюджет города	0,0	118 478,715825	112 903,14749	130 464,81248	82 046,310490	70 801,42107	113 520,680	0,0	628 215,085355	Управление по строительству администрации города Ульяновска; МБУ «Стройзаказчик»; управление по благоустройству администрации города Ульяновска
3.1.2.	Благоустройство общественных территорий муниципального образования «город Ульяновск»	2019 - 2024	Бюджет города	0,0	118 478,715825	110 237,52717	123 929,29501	126 487,855690	135 908,21988	113 520,680	0,0	728 562,291575	Управление по строительству администрации города Ульяновска; МБУ «Стройзаказчик»; Управление культуры и организации досуга населения администрации города Ульяновска; МАУК «Парк Прибрежный»; управление по благоустройству администрации города Ульяновска

Итого по основному мероприятию 3:				0,0	236 957,42765	223 140,6747	254 394,10749	208 554,16618	206 709,64095	227 041,3600	0,0	1 356 777,37697	
Основное мероприятие 4. «Реализация «пилотного» проекта по цифровизации городского хозяйства «Умный город» в целях внедрения передовых цифровых и инженерных решений, организационно-методических подходов и правовых моделей, применяемых для цифрового преобразования в области городского хозяйства»													
4.1.	Реализация «пилотного» проекта по цифровизации городского хозяйства «Умный город» в целях внедрения передовых цифровых и инженерных решений, организационно-методических подходов и правовых моделей, применяемых для цифрового преобразования в области городского хозяйства	2019 - 2025	Бюджет города	0,00	1 053,0	1 605,445	1 053,00	1 053,00	1 221,7464	1 053,00	1 053,00	8 092,1914	Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации города Ульяновска; МБУ «Центр управления городом»; управление по благоустройству администрации города Ульяновска
Итого по основному мероприятию 4:				0,00	1 053,0	1 605,445	1 053,00	1 053,00	1 221,7464	1 053,00	1 053,00	8 092,1914	
в) позицию «Итого по Программе:» изложить в следующей редакции:													
«Итого по Программе:»				223 354,16	272 300,8664	224 746,11966	260 742,10749	209 587,16618	211 549,80935	249 147,0600	22 105,7000	1 675 532,58908	

г) приложение 2 «Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных жилых домов, нуждающихся в благоустройстве (с учётом их физического состояния) и подлежащих благоустройству исходя из минимального перечня работ по благоустройству» дополнить строкой 170 следующего содержания:



« 170.	Дворовая территория	Пункт 3.1.1 приложения 1 к Программе	ул. Державина, д. 9а	Благоустройство	2023	».
--------	---------------------	--------------------------------------	----------------------	-----------------	------	----

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Глава города



А.Е.Болдакин